
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-174

PUBLIÉ LE 25 JUIN 2025



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2025-06-17-00020 - Arrêté ARS Occitanie n° 2025-3550 du

17/06/2025 portant agrément des terrains de stage pour les étudiants

en troisième cycle long des études pharmaceutiques de la Région

Occitanie (2 pages) Page 3

DDT34 / Economie agricole

R76-2025-03-11-00009 -

ARDC-34251248-JOANNY-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 6

R76-2025-03-10-00011 -

ARDC-34251249-GAEC-MAS-RIGAL-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 8

R76-2025-03-13-00262 -

ARDC-34251250-GRIMAUD-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 10

R76-2025-03-13-00263 -

ARDC-34251251-PHALIP-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 12

DREAL Occitanie / Direction de l'aménagement

R76-2025-06-12-00006 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique

de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société ACTION

DIAG 8. (3 pages) Page 14

R76-2025-06-12-00005 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique

de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Atelier

d'Architecture Hestia. (4 pages) Page 18

R76-2025-06-02-00018 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique

de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société JENNY

LENEL (annule et remplace l'arrêté du 11 février 2025). (3 pages) Page 23

DREAL Occitanie / Secrétariat général

R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale

rbop-ruo 2025-06-20  (16 pages) Page 27

R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation

régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 (6 pages) Page 44

2



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-17-00020

Arrêté ARS Occitanie n° 2025-3550 du

17/06/2025 portant agrément des terrains de

stage pour les étudiants en troisième cycle long

des études pharmaceutiques de la Région

Occitanie

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-17-00020 - Arrêté ARS Occitanie n° 2025-3550 du 17/06/2025 portant agrément des terrains de stage

pour les étudiants en troisième cycle long des études pharmaceutiques de la Région Occitanie 3



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

Arrêté ARS Occitanie n°2025-3550
portant agrément des terrains de stage pour les
étudiants en troisième cycle long des études 
pharmaceutiques de la Région Occitanie

Le Directeur Général de l�Agence Régionale de Santé Occitanie

Vu le code de la santé publique, notamment son article R. 6153-8 ;

Vu le code de l�éducation, notamment ses articles D. 633-1 à D. 633-19 ;

Vu le décret n° 2012-257 du 22 février 2012 relatif à la commission d�interrégion du troisième cycle 

des études spécialisées pharmaceutiques et de biologie médicale ;

Vu le décret n° 2018-571 du 3 juillet 2018 portant dispositions applicables aux étudiants de 

troisième cycle des études de médecine, d'odontologie et de pharmacie

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur général de 

l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ;

Vu l�arrêté du 31 octobre 2008 modifié fixant la liste des diplômes d�études spécialisées de 

pharmacie ;

Vu l�arrêté du 23 avril 2012 modifié portant organisation pour le troisième cycle spécialisé des 

études pharmaceutiques et de biologique médicale de la répartition des postes, de l�affectation 

des internes et du déroulement des stages particuliers ;

Vu l�arrêté du 23 décembre 2015 fixant le siège de l�agence régionale de santé constituée dans la 

région provisoirement dénommée Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

Vu l�arrêté du 4 octobre 2019 portant organisation du troisième cycle long des études 

pharmaceutiques ;

Vu l�arrêté du 16 janvier 2020 modifié relatif au référentiel de mises en situation et aux étapes du 

parcours permettant au docteur junior d�acquérir progressivement une pratique professionnelle 

autonome pris en application de l�article R. 6153-1-2 du code de la santé publique ;

Vu la décision n°2025-2854 du 15 mai 2025 portant délégation de signature du Directeur Général 

de l'agence régionale de santé Occitanie ;

Vu l�avis de la Commission régionale Occitanie du 12 juin 2025 ;

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-17-00020 - Arrêté ARS Occitanie n° 2025-3550 du 17/06/2025 portant agrément des terrains de stage

pour les étudiants en troisième cycle long des études pharmaceutiques de la Région Occitanie 4



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

A R R Ê T E

Article 1 : Pour la Région Occitanie, la liste des lieux de stages agréés pour les internes peut être 

consultée à la Direction du Premier Recours et sur le Portail d�Accompagnement des 

Professionnels de Santé (PAPS Occitanie) : www.occitanie.paps.sante.fr

Article 2 : Le présent arrêté prend effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région Occitanie.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l�objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

ou de sa publication au recueil des actes administratifs :

§ d�un recours gracieux auprès du Directeur Général de l�Agence Régionale de Santé 

Occitanie ;

§ d�un recours hiérarchique auprès du Ministre du Travail, de la Santé et des 

Solidarités ;

§ d�un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent, 

qui peut être saisi par l�application informatique « Télérecours citoyens » accessible 

par le site internet www.telerecours.fr.

Article 4 : Le Directeur du Premier Recours est chargé de l�exécution du présent arrêté qui sera publié 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Occitanie.

Fait à Montpellier, le 17 juin 2025

Pour le Directeur Général de l�ARS Occitanie

Le Directeur du Premier Recours, 

M. Pascal DURAND

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-17-00020 - Arrêté ARS Occitanie n° 2025-3550 du 17/06/2025 portant agrément des terrains de stage

pour les étudiants en troisième cycle long des études pharmaceutiques de la Région Occitanie 5



DDT34

R76-2025-03-11-00009

ARDC-34251248-JOANNY-AUTORISATION-D-EXP

LOITER

DDT34 - R76-2025-03-11-00009 - ARDC-34251248-JOANNY-AUTORISATION-D-EXPLOITER 6



DDT34 - R76-2025-03-11-00009 - ARDC-34251248-JOANNY-AUTORISATION-D-EXPLOITER 7



DDT34

R76-2025-03-10-00011

ARDC-34251249-GAEC-MAS-RIGAL-AUTORISATI

ON-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2025-03-10-00011 - ARDC-34251249-GAEC-MAS-RIGAL-AUTORISATION-D-EXPLOITER 8



DDT34 - R76-2025-03-10-00011 - ARDC-34251249-GAEC-MAS-RIGAL-AUTORISATION-D-EXPLOITER 9



DDT34

R76-2025-03-13-00262

ARDC-34251250-GRIMAUD-AUTORISATION-D-E

XPLOITER

DDT34 - R76-2025-03-13-00262 - ARDC-34251250-GRIMAUD-AUTORISATION-D-EXPLOITER 10



DDT34 - R76-2025-03-13-00262 - ARDC-34251250-GRIMAUD-AUTORISATION-D-EXPLOITER 11



DDT34

R76-2025-03-13-00263

ARDC-34251251-PHALIP-AUTORISATION-D-EXPL

OITER

DDT34 - R76-2025-03-13-00263 - ARDC-34251251-PHALIP-AUTORISATION-D-EXPLOITER 12



DDT34 - R76-2025-03-13-00263 - ARDC-34251251-PHALIP-AUTORISATION-D-EXPLOITER 13



DREAL Occitanie

R76-2025-06-12-00006

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société ACTION

DIAG 8.

DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société ACTION DIAG 8. 14



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société ACTION DIAG 8. 15



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société ACTION DIAG 8. 16



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société ACTION DIAG 8. 17



DREAL Occitanie

R76-2025-06-12-00005

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société Atelier

d'Architecture Hestia.

DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00005 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Atelier d'Architecture Hestia. 18



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00005 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Atelier d'Architecture Hestia. 19



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00005 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Atelier d'Architecture Hestia. 20



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00005 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Atelier d'Architecture Hestia. 21



DREAL Occitanie - R76-2025-06-12-00005 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Atelier d'Architecture Hestia. 22



DREAL Occitanie

R76-2025-06-02-00018

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société JENNY

LENEL (annule et remplace l'arrêté du 11 février

2025).

DREAL Occitanie - R76-2025-06-02-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société JENNY LENEL (annule et remplace l'arrêté du 11

février 2025).

23



DREAL Occitanie - R76-2025-06-02-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société JENNY LENEL (annule et remplace l'arrêté du 11

février 2025).

24



DREAL Occitanie - R76-2025-06-02-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société JENNY LENEL (annule et remplace l'arrêté du 11

février 2025).

25



DREAL Occitanie - R76-2025-06-02-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société JENNY LENEL (annule et remplace l'arrêté du 11

février 2025).

26



DREAL Occitanie

R76-2025-06-20-00001

decision signee de subdelegation regionale

rbop-ruo 2025-06-20 

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 27



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 28



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 29



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 30



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 31



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 32



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 33



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 34



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 35



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 36



ANNEXE A - Chorus DT - VH (valideur hiérarchique) MAJ 24/06/2025

page 1

Structure de l’agent Nom de l’agent libellé structure
BERG Patrick

DREAL Occitanie/DIR/CAB GRÉGORY Matthieu DREAL Occitanie/DIR/CAB+ Directeurs Métier et Chefs UID
DREAL Occitanie/DIR/CAB PUECHBERTY Rachel DREAL Occitanie/DIR/CAB+ Directeurs Métier et Chefs UID
DREAL Occitanie/DIR/CAB MONTEIL Alain DREAL Occitanie/DIR/CAB+ Directeurs Métier et Chefs UID
DREAL Occitanie/DIR/CAB PORTET Claire DREAL Occitanie/DIR/CAB agents du Cabinet/Com uniquement
DREAL Occitanie/DIR/CAB AUTRIC Frédéric DREAL Occitanie/DIR/CAB
DREAL Occitanie/SG ANDRIEUX Olivier DREAL Occitanie/SG
DREAL Occitanie/DAR FERNANDES Paula DREAL Occitanie/DAR
DREAL Occitanie/DRN GEROLIN Aurélie DREAL Occitanie/DRN
DREAL Occitanie/DRI GARNIER Simon DREAL Occitanie/DRI
DREAL Occitanie/DT JOHO Paul DREAL Occitanie/DT
DREAL Occitanie/ DE SPYRATOS Vassili DREAL Occitanie/ DE
DREAL Occitanie/DEC KOOB Rachid DREAL Occitanie/DEC
DREAL Occitanie/DA RASSON Nicolas DREAL Occitanie/DA
DREAL Occitanie/UID11-66 DENIS Laurent DREAL Occitanie/UID 11-66
DREAL Occitanie/UID 30-48 CASTEL Pierre DREAL Occitanie/UID 30-48
DREAL Occitanie/UD34 DREAL Occitanie/UD 34
DREAL Occitanie/UID 65-32 BOULAIGUE Yves DREAL Occitanie/UID 65-32
DREAL Occitanie/UID 31-09 GRENINGER Sébastien DREAL Occitanie/UID 31-09
DREAL Occitanie/UID 81-12 BERLY Frédéric DREAL Occitanie/UID 81-12
DREAL Occitanie/UID 82-46 DEROY Gauthier DREAL Occitanie/UID 82-46

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL (Olivier ANDRIEUX)
DREAL Occitanie/ SG VERGNES Elsa DREAL Occitanie/SG
DREAL Occitanie/ DILA LE LOUS Frédéric DREAL Occitanie/DILA
DREAL Occitanie/ DILA VOTTERO-KOOMEN Carole DREAL Occitanie/DILA
DREAL Occitanie/RH BOURNONVILLE Sabrina DREAL Occitanie/RH
DREAL Occitanie/RH LEVEQUE Cécile DREAL Occitanie/RH
DREAL Occitanie/RH FOURNIER Marylène DREAL Occitanie/RH
DREAL Occitanie/UJ VIALA Véronique DREAL Occitanie/UJ
DREAL Occitanie/DSI MEDARD Serge DREAL Occitanie/DSI
DREAL Occitanie/UPAD LE CAMPION Lusiane (jusqu’au 30 juin 2025) DREAL Occitanie/UPAD
DREAL Occitanie/UPAD DREAL Occitanie/UPAD
DREAL Occitanie/UGF LE LOUS Frédéric (par intérim) DREAL Occitanie/UGF (+ soutien technique)
DREAL Occitanie/UGF LENUD Stéphanie DREAL Occitanie (rôle de soutien technique uniquement)

DREAL Occitanie/MiLIP JOBLON Sylvain DREAL Occitanie/MiLIP
DREAL Occitanie/USSR RUELLE Florence DREAL Occitanie/USSR
DREAL Occitanie/DAPE TRAVERS Nicolas DREAL Occitanie/DAPE

DREAL Occitanie/DRN DE GEYER Jean-François DREAL Occitanie/DRN
DREAL Occitanie/DPRN MERCE Julien DREAL Occitanie/DPRN
DREAL Occitanie/DPRN GERARD Léa DREAL Occitanie/DPRN
DREAL Occitanie/DPRN CABRIT Amandine DREAL Occitanie/DPRN
DREAL Occitanie/DOHC DACHICOURT-COSSART Christine DREAL Occitanie/DOHC
DREAL Occitanie/DOHC LECAT Gabriel DREAL Occitanie/DOHC
DREAL Occitanie/DOHC SABATIER Anne DREAL Occitanie/DOHC
DREAL Occitanie/DPCH DUBOIS Pierre-Olivier DREAL Occitanie/DPCH
DREAL Occitanie/DPCH LAPERGUE Patrice DREAL Occitanie/DPCH
DREAL Occitanie/DPCH MARCHANDISE Arthur DREAL Occitanie/DPCH
DREAL Occitanie/DPCH MONFORT Maxime DREAL Occitanie/DPCH
DREAL Occitanie/DPCH MUTIN Eric DREAL Occitanie/DPCH
DREAL Occitanie/DPCH LE DIRACH Pierre-Jakez DREAL Occitanie/DPCH

DIRECTION RISQUES INDUSTRIELS (Simon GARNIER)
DREAL Occitanie/DRI LAURENT Thibault DREAL Occitanie/DRI
DREAL Occitanie/DRI CESCON Caroline DREAL Occitanie/DRI
DREAL Occitanie/DRI CHARTIER Philippe DREAL Occitanie/DRI
DREAL Occitanie/DRI LEPAN Céline DREAL Occitanie/DRI
DREAL Occitanie/DRI VERNIER Céline DREAL Occitanie/DRI

DIRECTION TRANSPORTS (Paul JOHO)
DREAL Occitanie/DT GAMET Christophe DREAL Occitanie/DT
DREAL Occitanie/DPGF BARBAGELATA Stéphanie DREAL Occitanie/DT
DREAL Occitanie/DTR WANDROL Patrice DREAL Occitanie/DTR
DREAL Occitanie/DTR CALVET Olivier DREAL Occitanie/DTR
DREAL Occitanie/DTR RECOQUILLON David DREAL Occitanie/DTR
DREAL Occitanie/DTR DONGAY Isabelle DREAL Occitanie/DTR/DTRO registre
DREAL Occitanie/DTR LARRAT Carine DREAL Occitanie/DTR/DTRO capacité professionnelle
DREAL Occitanie/contrôle 66 DROUOT Antoine DREAL Occitanie/contrôle 66
DREAL Occitanie/contrôle 11 – 34 Ouest GASULLA Thierry DREAL Occitanie/contrôle 11-34O
DREAL Occitanie/contrôle 30-48 Est BEGHENNOU Bohalem DREAL Occitanie/contrôle 30-48E
DREAL Occitanie/contrôle 34 Est BENIATTTOU Noureddine DREAL Occitanie/contrôle 34 Est
DREAL Occitanie/contrôle 31 Nord PAGES Pierre DREAL Occitanie/contrôle 31 Nord
DREAL Occitanie/contrôle 09-31 Sud DREAL Occitanie/contrôle 09-31 Sud
DREAL Occitanie/contrôle 46-82 SALVY Julien DREAL Occitanie/contrôle 46-82
DREAL Occitanie/contrôle 81-12-48 Ouest CALMELS Céline DREAL Occitanie/contrôle 81-12-48 Ouest

DREAL Occitanie/contrôle 32-65 DREAL Occitanie/contrôle 32-65
DREAL Occitanie/DMORN OQUAB Soraya DREAL Occitanie/DMORN
DREAL Occitanie/DMORN GHIONE François DREAL Occitanie/DMORN
DREAL Occitanie/DMORN DAUPHIN Olivier DREAL Occitanie/DMORN
DREAL Occitanie/DMSR MERY Nicolas DREAL Occitanie/DMSR
DREAL Occitanie/DMSR DITCHI Hervé DREAL Occitanie/DMSR
DREAL Occitanie/DMSR TOUYA Cécile DREAL Occitanie/DMSR/POP
DREAL Occitanie/DPGF PECH Anthony DREAL Occitanie/DPGF
DREAL Occitanie/DMSR LEGRAS Philippe DREAL Occitanie/DMSR/PSR
DREAL Occitanie/DMSR ABDI Selim DREAL Occitanie/DMSR/PSR

LE CAMPION Lusiane (à compter du 1er juillet 2025)

CROVISIER Marilyne (à compter du 1er juillet 2025)

DIRECTION APPUI RÉGIONAL (Paula FERNANDES)

DIRECTION RISQUES NATURELS (Aurélie GEROLIN)

CALVET Olivier (par intérim)

DRUBAY Mickael

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 37



ANNEXE A - Chorus DT - VH (valideur hiérarchique) MAJ 24/06/2025

page 2

DREAL Occitanie/DE CAREL-JOLY Isabelle DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE DAMIRON Hélène DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE DENTAND Frédéric DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE CROIZE- POURCELET Gilles DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE VUILLET Anne DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE CHEMIN Paul DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE VINCHES Pierre DREAL Occitanie/DE
DREAL Occitanie/DE BUCHET Alexis DREAL Occitanie/DE

DIRECTION ÉNERGIE CONNAISSANCE (Rachid KOOB)
DREAL Occitanie/ DEC DUTOT Grégoire DREAL Occitanie/ DEC
DREAL Occitanie/USGA BOUVRET Nicole DREAL Occitanie/USGA
DREAL Occitanie/DSIG DEFFIN Yann DREAL Occitanie/DSIG
DREAL Occitanie/Denergie ouest FARUYA Alban DREAL Occitanie/Denergie ouest
DREAL Occitanie/DDDP BOSC Christelle DREAL Occitanie/DDDP
DREAL Occitanie/DDDP GUTIERREZ Cécile DREAL Occitanie/DDDP
DREAL Occitanie/Denergie est BELOT Clotilde DREAL Occitanie/Denergie est
DREAL Occitanie/Denergie est LOUAFI Brahim DREAL Occitanie/Denergie est

ATHANASE Fabienne
DASSONVILLE Cécile

DREAL Occitanie/DS LEGAIT Sylvia DREAL Occitanie/DS

DIRECTION AMÉNAGEMENT (Nicolas RASSON)
DREAL Occitanie/DA DELCAMP Juliette DREAL Occitanie/DA
DREAL Occitanie/DA DUCRUEZET Anne DREAL Occitanie/DA
DREAL Occitanie/DA PELLIET Henri DREAL Occitanie/DA
DREAL Occitanie/DA CARIO Loïc DREAL Occitanie/DA
DREAL Occitanie/DA CASSAR Yohan DREAL Occitanie/DA
DREAL Occitanie/DA POPIN-PECQUEUX Bénédicte DREAL Occitanie/DA

UID 11-66 (Laurent DENIS)
DREAL Occitanie/UID11-66 ACCABAT Yanis DREAL Occitanie/UID11-66
DREAL Occitanie/UID11-66 ZETTWOOG Thomas DREAL Occitanie/UID11-66

DREAL Occitanie/UID30-48 DREAL Occitanie/UID30-48

UID 65-32 (Yves BOULAIGUE )
DREAL Occitanie/UID 65-32 SAÜT Margaux DREAL Occitanie/UID 65-32

DREAL Occitanie/UID 31-09 CORTES Rémy DREAL Occitanie/UID 31-09

UID 81-12 (Frédéric BERLY)
DREAL Occitanie/UID 81-12 AUGE Francis DREAL Occitanie/UID 81-12
DREAL Occitanie/UID 81-12 DREAL Occitanie/UID 81-12
DREAL Occitanie/UID 81-12 ASSAID Laure DREAL Occitanie/UID 81-12
DREAL Occitanie/UID 81-12 LOUVART-DE-PONTLEVOYE Fabrice DREAL Occitanie/UID 81-12

DREAL Occitanie/UID 82-46 ROCHE Stéphane DREAL Occitanie/UID 82-46
DREAL Occitanie/UID 82-46 ROGISTER Jean DREAL Occitanie/UID 82-46
DREAL Occitanie/UID 82-46 VIGNAL Sébastien DREAL Occitanie/UID 82-46

CMGP (selon convention du 3 juillet 2023)
CRGP NAZAR Lucie 354 – CRGP

MIGT (selon convention du 31 décembre 2019)
MIGT ACHALLE Isabelle 354- MIGT
MIGT PELAT Stéphane 354- MIGT

DIRECTION ÉCOLOGIE (Vassilis SPYRATOS)

DREAL Occitanie/DAE Ouest DREAL Occitanie/DAE Ouest
DREAL Occitanie/DAE Est DREAL Occitanie/DAE Est

UD 34 (Lusiane LE CAMPION à compter du 1er juillet 2025)
VARRIERAS Florian

UID 31-09 (Sébastien GRENINGER)

VIDAL Jean François

UID 82-46 (Gautier DEROY)

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 38



ANNEXE B - Chorus DT - Valideurs SG (service gestionnaire) MAJ 24/06/2025

Structure de l’agent Nom de l’agent  enveloppe gérée 

DIRECTION
DREAL Occitanie/DIR/CAB GAY Magali

DREAL Occitanie/DIR/CAB LAURENT Isabelle

DREAL Occitanie/DIR/CAB YVON Cécile DREAL Occitanie/DIR/CAB

DREAL Occitanie/DIR/CAB ARJONILLA Anne- Marie DREAL Occitanie/DIR/CAB

SECRETARIAT GENERAL (Olivier ANDRIEUX)
DREAL Occitanie/UGF LE LOUS Frédéric (par intérim) DREAL Occitanie (rôle de soutien technique uniquement)

DREAL Occitanie/UGF LENUD Stéphanie DREAL Occitanie (rôle de soutien technique uniquement)

DREAL Occitanie/SG Direction BOULENGER Jean-Louis

DIRECTION APPUI REGIONAL (Paula FERNANDES)
DREAL Occitanie/DAR BROSSIER Corine

DREAL Occitanie/DAR MILLON Marlène

DREAL Occitanie/DRN SZOSTKA Céline

DREAL Occitanie/DRN MASO Valérie

DREAL Occitanie/DRN DAL ZOVO Sarah

DIRECTION RISQUES INDUSTRIELS (Simon GARNIER)
DREAL Occitanie/DRI LAURENT Thibault 

DREAL Occitanie/DRI VERNIER Céline

DREAL Occitanie/DRI MAILHO Pauline

DREAL Occitanie/DRI ROULET Marie-Laure

DREAL Occitanie/DRI GARCY Stéphanie

DIRECTION TRANSPORTS(Paul JOHO)
DREAL Occitanie/DT

DREAL Occitanie/DPGF BARBAGELATA Stéphanie

DREAL Occitanie/ DT SANCHEZ Corinne

DREAL Occitanie/DMORN REQUIRAND Nadine

DREAL Occitanie/DPGF PECH Anthony

DREAL Occitanie/DPGF ASSEMAT Stéphanie

DREAL Occitanie/DMSRTF LEGRAS Philippe 207-DT

DREAL Occitanie/DMSRTF ABDI Selim 207-DT

DREAL Occitanie/DE BUITRAGO Manuela

DREAL Occitanie/DE CHAPON Mylène

DREAL Occitanie/DE BUCHET Alexis

DREAL Occitanie/DE PASTOR Cristelle

DREAL Occitanie/DE LACHAUD Stéphane

DREAL Occitanie/DE TONI Chrystelle

DIRECTION ENERGIE CONNAISSANCE (Rachid KOOB)
DREAL Occitanie/USGA BOUVRET Nicole

DREAL Occitanie/USGA BOUHAYA Malika

DIRECTION AMENAGEMENT (Nicolas RASSON)
DREAL Occitanie/DA DURANT Sandrine

DREAL Occitanie/DA GOZE Patrick

DREAL Occitanie DA COUPAN Luciano

DREAL Occitanie/DA MARIAYE Mark

UID 11-66 (Laurent DENIS)
DREAL Occitanie/UID11-66 BANQUET Marine

DREAL Occitanie/UID11-66 MARSOL Caroline

UID 30-48 (Pierre CASTEL)
DREAL Occitanie/UID30-48 BARBIER Fanny

DREAL Occitanie/UID30-48 BOURGOIN Christophe

DREAL Occitanie/UID34 VARRIERAS Florian

DREAL Occitanie/UID34 BELMONTE Cécile

DREAL Occitanie/UID34 DOUART-MORENO Alexane

UID 65-32 (Yves BOULAIGUE)
DREAL Occitanie/UID 65-32 PLAGNET Sophie

DREAL Occitanie/UID 65-32 DEYMIER William

DREAL Occitanie/UID 31-09 JOFFRES Candice

DREAL Occitanie/UID 31-09 FONTAINE Rebecca

DREAL Occitanie/UID 31-09 MARTINEZ Dominique

UID 81-12 (Frédéric BERLY)
DREAL Occitanie/UID 81-12 PALOULINE Cynthia

DREAL Occitanie/UID 81-12 LAJOIE-MAZENC Magalie

DREAL Occitanie/UID 82-46 POMA Armelle

DREAL Occitanie/UID 82-46 CIAVATTA Sandrine

MIGT (selon convention du 31 décembre 2019)
MIGT PELAT Stéphane 354- MIGT

MIGT MALOUVET Elisabeth 354 – MIGT

MIGT ACHALLE Isabelle 354 – MIGT

CMGP (selon convention du 3 juillet 2023)
CRGP BROSSIER Corinne 354 – CRGP

354 – DIR ; 354 – syndicats non permanents

354 – DIR ; 354 – syndicats non permanents

354 – SG et sous-enveloppes SG ; 354 – syndicats permanents ; 
354 – syndicats non permanents ; 354 – ASCE

354 – DAR et sous-enveloppes DAR ; 354 – syndicats non permanents

354 – DAR et sous-enveloppes DAR ; 354 – syndicats non permanents

DIRECTION RISQUES NATURELS (Aurélie GEROLIN)
181 - 354 – DRN ; 181-10-05 ; 174 ; 354 – syndicats non permanents

181 - 354 – DRN ; 181-10-05 ; 174 ; 354 – syndicats non permanents

181 - 354 – DRN ; 181-10-05 ; 174 ; 354 – syndicats non permanents

354 – DRI ; 181 – DRI ; 174 – DRI ; 354 – syndicats non permanents

354 – DRI ; 181 – DRI ; 174 – DRI ; 354 – syndicats non permanents

354 – DRI ; 181 – DRI ; 174 – DRI ; 354 – syndicats non permanents

354 – DRI ; 181 – DRI ; 174 – DRI ; 354 – syndicats non permanents

354 – DRI ; 181 – DRI ; 174 – DRI ; 354 – syndicats non permanents

DEHBI-SATRAOUI Malika 354 – DT ; 203 – DT ; 207 – DT ; syndicats non permanents

354 – DT ; 203 – DT ; 207 – DT ; syndicats non permanents

354 – DT ; 203 – DT ; 207 – DT ; syndicats non permanents

354 – DT ; 203 – DT ; 354 – syndicats non permanents

354 – DT ; 203 – DT ; 207 – DT ; syndicats non permanents

354 – DT ; 203 – DT ; 207 – DT ; syndicats non permanents

DIRECTION ÉCOLOGIE (Vassilis SPYRATOS)
354 – DE ; 113-07-43-DE ; 113-07-07-DE ; 354 – syndicats non permanents

355 – DE ; 113-07-31-DE ; 113-07-07-DE ; 354 – syndicats non permanents

354 – DE ; 113-07-31-DE ; 113-07-07-DE ; 354 – syndicats non permanents

354 – DE ; 113-07-31-DE ; 113-07-41-DE ; 354 – syndicats non permanents

354 – DE ; 113-07-31-DE ; 113-07-41-DE ; 354 – syndicats non permanents

354 – DE ; 113-07-31-DE ; 113-07-41-DE ; 354 – syndicats non permanents

354 – DEC ; 159 – DEC ; 354 – syndicats non permanents

354 – DEC ; 159 – DEC ; 354 – syndicats non permanents

354 – DA ; 135 – DA ; 113-01-10 DA ; 354 – syndicats non permanents

354 – DA ; 135 – DA ; 113-01-10 DA ; 354 – syndicats non permanents

354 – DA ; 135 – DA ; 113-01-10 DA ; 354 – syndicats non permanents

354 – DA ; 135 – DA ; 113-01-10 DA ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID11-66 ; 181 – UID11-66 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID11-66 ; 181 – UID11-66 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID30-48 ; 181 – UID30-48 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID30-48 ; 181 – UID30-48 ; 354 – syndicats non permanents

 UD 34 (Lusiane LE CAMPION (à compter du 1er juillet 2025)
354 – UID34 ; 181 – UID34 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID34 ; 181 – UID34 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID34 ; 181 – UID34 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID65-32 ; 181 – UID65-32 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID65-32 ; 181 – UID65-32 ; 354 – syndicats non permanents

UID 31-09 (Sébastien GRENINGER)
354 – UID31-09 ; 181 – UID31-09 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID31-09 ; 181 – UID31-09 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID31-09 ; 181 – UID31-09 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID81-12 ; 181 – UID81-12 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID81-12 ; 181 – UID81-12 ; 354 – syndicats non permanents

UID 82-46 (Gauthier DEROY)
354 – UID82-46 ; 181 – UID82-46 ; 354 – syndicats non permanents

354 – UID82-46 ; 181 – UID82-46 ; 354 – syndicats non permanents

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 39



ANNEXE C - Chorus DT -  GV (gestionnaire valideur) MAJ 24/06/2025

Structure de l’agent Nom de l’agent enveloppe gérée 

BERG Patrick

SECRETARIAT GENERAL (Olivier ANDRIEUX)
DREAL Occitanie/UGF LE LOUS Frédéric (par intérim) Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie

DREAL Occitanie/UGF LENUD Stéphanie Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie 

DIRECTION RISQUES NATURELS (Aurélie GEROLIN)
DREAL Occitanie/DRN SZOSTKA Céline

DREAL Occitanie/DRN MASO Valérie

DREAL Occitanie/DRN DAL ZOVO Sarah

DIRECTION RISQUES INDUSTRIELS (Simon GARNIER)
DREAL Occitanie/DRI LAURENT Thibault

DREAL Occitanie/DRI VERNIER Céline

DREAL Occitanie/DRI MAILHO Pauline

DREAL Occitanie/DRI ROULET Marie-Laure

DREAL Occitanie/DRI GARCY Stéphanie

DIRECTION TRANSPORTS (Paul JOHO)
DREAL Occitanie/DPGF BARBAGELATA Stéphanie

DREAL Occitanie/DPGF PECH Anthony

DREAL Occitanie/DPGF ASSEMAT Stéphanie

DREAL Occitanie/DT SANCHEZ Corinne

DREAL Occitanie/DT

DREAL Occitanie/DMORN REQUIRAND Nadine 203 – DT

DREAL Occitanie/DMSRTF LEGRAS Philippe 207-DT

DREAL Occitanie/DMSRTF ABDI Selim 207-DT

DIRECTION ÉCOLOGIE (Vassilis SPYTAROS)
DREAL Occitanie/DE BUCHET Alexis 

DREAL Occitanie/DE TONI Chrystelle

DREAL Occitanie/DE CHAPON Mylène 

DREAL Occitanie/USGA BOUVRET Nicole 159 – DEC

DREAL Occitanie/USGA BOUHAYA Malika 159 – DEC

DREAL Occitanie/DA GOZE Patrick

DREAL Occitanie/DA MARIAYE Mark

UID 11-66 (Laurent DENIS)
DREAL Occitanie/UID11-66 BANQUET Marine 181 – UID 11-66

DREAL Occitanie/UID11-66 MARSOL Caroline 181 – UID 11-66

UID 30-48 (Pierre CASTEL)
DREAL Occitanie/UID 30-48 CASTEL Pierre 181 – UID 30-48

DREAL Occitanie/UID30-48 BOURGOIN Christophe 181 – UID 30-48

DREAL Occitanie/UID30-48 BARBIER Fanny 181 – UID 30-48

DREAL Occitanie/UID34 VARRIERAS Florian 181 – UID 34

DREAL Occitanie/UID34 BELMONTE Cécile 181 – UID 34

DREAL Occitanie/UID34 DOUART-MORENO Alexane 181 – UID 34

UID 65-32 (Yves BOULAIGUE)
DREAL Occitanie/UID 65-32 PLAGNET Sophie 181 – UID 65-32

DREAL Occitanie/UID 65-32 DEYMIER William

DREAL Occitanie/UID 31-09 JOFFRES Candice 181 – UID 31-09

DREAL Occitanie/UID 31-09 FONTAINE Rebecca 181 – UID 31-09

DREAL Occitanie/UID 31-09 MARTINEZ Dominique 181 – UID 31-09

UID 81-12 (Frédéric BERLY)
DREAL Occitanie/UID 81-12 PALOULINE Cynthia 181 – UID  81-12

DREAL Occitanie/UID 81-12 LAJOIE-MAZENC Magalie 181 – UID  81-12

DREAL Occitanie/UID 82-46 POMA Armelle 181 – UID 82-46

181-10-05 ; 181 ; 174 – DRN

181-10-05 ; 181 ; 174 – DRN 

181-10-05 ; 181 ; 174 – DRN 

181 – DRI ; 174 – DRI 

181 – DRI ; 174 – DRI 

181 – DRI ; 174 – DRI 

181 – DRI ; 174 – DRI 

181 – DRI ; 174 – DRI 

203 – DT ; 207 – DT

203 – DT ; 207 – DT

203 – DT ; 207 – DT

203 – DT ; 207 – DT

DEHBI-SATRAOUI Malika 203 – DT ; 207 – DT

113-07-43-DE ; 113-07-07-DE

113-07-43-DE ; 113-07-07-DE

113-07-43-DE ; 113-07-07-DE

DIRECTION ENERGIE CONNAISSANCE (Rachid KOOB)

DIRECTION AMENAGEMENT (Nicolas RASSON)
135 – DA ; 113-01-10-DA

135 – DA ; 113-01-10-DA

UD 34 (Lusiane LE CAMPION à compter du 1er juillet 2025)

181 – UID 65-32 

UID 31-09 (Sébastien GRENINGER)

UID 82-46 (Gauthier DEROY)

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 40



ANNEXE D - Chorus DT -  FV (facture valideur) MAJ 24/06/2025

Structure de l’agent Nom de l’agent enveloppe gérée 

BERG Patrick

SECRETARIAT GENERAL (Olivier ANDRIEUX)
DREAL Occitanie/UGF LE LOUS Frédéric (par intérim) Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie

DREAL Occitanie/UGF LENUD Stéphanie Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie 

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 41



ANNEXE F - Licence RUO Chorus coeur MAJ 24/06/2025

Structure de l’agent Nom de l’agent enveloppe gérée 

BERG Patrick

SECRETARIAT GENERAL (Olivier ANDRIEUX)
DREAL Occitanie/UGF LE LOUS Frédéric (par intérim) Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie

DREAL Occitanie/UGF LENUD Stéphanie Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie 

DREAL Occitanie/UGF GRENOUILLAC Guillaume Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie 

DREAL Occitanie/UGF SANTOS Sacha Ensemble des enveloppes de la DREALOccitanie 

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 42



ANNEXE E - Valideurs Chorus Formulaire MAJ 24/06/2025

BOP Direction / Service Personne habilitée en tant que valideur

113

DA
Patrick GOZE

Mark MARIAYE

DE

Alexis BUCHET

Chrystelle TONI

Mylène CHAPON

DRI

Thibault LAURENT

Céline VERNIER

Stéphanie GARCY

DRN
Amandine CABRIT

Céline SZOSTKA

135 DA
Patrick GOZE

Mark MARIAYE

159 DEC

Malika BOUHAYA

Nicole BOUVRET-SCHWINTE

Sarah VERGNES

174

DRI

Thibault LAURENT

Céline VERNIER

Stéphanie GARCY

DEC

Clotilde BELOT

Sarah VERGNES

Malika BOUHAYA

DRN
Anne SABATIER

Céline SZOSTKA

181

DRN
Céline SZOSTKA

Christine REVEL

DRI

Thibault LAURENT

Céline VERNIER

Stéphanie GARCY

DE
Alexis BUCHET

Chrystelle TONI

203 DT

Stéphanie ASSEMAT

Anthony PECH

Stéphanie BARBAGELATA

207 DT
Philippe LEGRAS

Selim ABDI

354 SG
Frédéric LE LOUS par intérim

Stéphanie LENUD DELOMAS

217

SG
Frédéric LE LOUS par intérim

Stéphanie LENUD DELOMAS

DEC
Malika BOUHAYA

Nicole BOUVRET-SCHWINTE

362

DRN
Céline SZOSTKA

Christine DACHICOURT-COSSART

DE
 Alexis BUCHET

Chrystelle TONI

DA
Patrick GOZE

Mark MARIAYE

116 SG
Frédéric LE LOUS par intérim

723 SG
Frédéric LE LOUS par intérim

380

DA
Patrick GOZE

Mark MARIAYE

Malika BOUHAYA

Nicole BOUVRET-SCHWINTE

Sarah VERGNES

Clotilde BELOT

Stéphanie ASSEMAT

Anthony PECH

Stéphanie BARBAGELATA

349 SG
Frédéric LE LOUS par intérim

ANNEXE E
Liste des agents autorisés à valider les demandes d’achats, les demandes de subventions

et les certifications de service fait
(Chorus formulaire)

Stéphanie LENUD DELOMAS

Stéphanie LENUD DELOMAS

DEC ( action 3 déploiement des ZFE)

DT ( mesures d’aménagements 

cyclables)

Stéphanie LENUD DELOMAS

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00001 - decision signee de subdelegation regionale rbop-ruo 2025-06-20 43



DREAL Occitanie

R76-2025-06-20-00002

DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation

régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20

DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 44



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 45



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 46



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 47



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 48



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 49



DREAL Occitanie - R76-2025-06-20-00002 - DREAL Occitanie -arrêté de subdélégation régionale PBerg agts Dreal 2025-06-20 50


